Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

У К А З

Г Л А В Ы  Р Е С П У Б Л И К И  К А Р Е Л И Я

О внесении изменения в Указ Главы Республики Карелия

от 27 сентября 2022 года № 53

1. Внести в пункт 1 Указа Главы Республики Карелия от 27 сентября

2022 года № 53 «О структуре исполнительных органов Республики Карелия»

(Собрание законодательства Республики Карелия, 2022, № 9, ст. 2419;

Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),

1 февраля 2023 года, № 1000202302010001; 25 июля 2023 года,

№ 1000202307250006) изменение, изложив его в следующей редакции:

«1. Определить, что в структуру исполнительных органов Республики

Карелия входят:

Администрация Главы Республики Карелия, в ведении которой

находятся:

Управление Республики Карелия по обеспечению деятельности мировых

судей;

Управление записи актов гражданского состояния Республики Карелия;

Министерство финансов Республики Карелия;

Министерство экономического развития Республики Карелия, в ведении

которого находится:

Управление труда и занятости Республики Карелия;

Министерство промышленности и торговли Республики Карелия;

Министерство культуры Республики Карелия, в ведении которого

находится:

Управление по охране объектов культурного наследия Республики

Карелия;

Министерство образования и спорта Республики Карелия, в ведении

которого находится:

Управление по молодежной политике Республики Карелия;

2

Министерство природных ресурсов и экологии Республики Карелия;

Министерство сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия;

Министерство здравоохранения Республики Карелия;

Министерство национальной и региональной политики Республики

Карелия;

Министерство имущественных и земельных отношений Республики

Карелия;

Министерство социальной защиты Республики Карелия;

Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Республики Карелия;

Министерство по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики

Карелия;

Государственный комитет Республики Карелия по обеспечению

жизнедеятельности и безопасности населения;

Государственный комитет Республики Карелия по строительному,

жилищному и дорожному надзору;

Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам;

Постоянное представительство Республики Карелия при Президенте

Российской Федерации.».

2. Настоящий Указ вступает в силу с 15 декабря 2023 года.

        Глава

Республики Карелия                                                             А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск

24 ноября  2023 года

№ 78